
編集
後記

　虫の音に秋の訪れを感じる今日このご
ろ。皆さまいかがお過ごしでしょうか。９
月号の広報をご覧いただきありがとうご
ざいました。

　記念すべき50回をむかえた「信州・御代田龍神まつり」
も無事に終わり、町民の皆さまの笑顔とともに素晴らし
い時間を共有することができました。龍神まつりを支え
てくださったすべての方々に、心より感謝申し上げます。
当日は、日々の窓口業務で対応させていただいた方々

が、出店を開きにこやかに働かれる姿や、ご家族と一緒
に楽しまれている姿を拝見することができました。町民
の皆さまの日常の一端を垣間見ることができ、改めて少
しでもお力になれるよう、担当業務の知識を深め、相談
事に的確に答えられるようになりたいと思いました。引
き続き日々精進してまいります。
　最後になりますが、季節の変わり目は体調を崩しやす
い時期でもありますので、どうぞご自愛ください。皆さ
まにとって実り多い秋となりますように。� 町民課　猿谷

　広報に関するご意見、ご感想をお寄せください。また、掲載された写真をお譲りしますので、役場総務課14番窓口にお越しいただ
くか、電話でご連絡ください。ただし、ご希望に添えない場合もあります。ご了承ください。●総務課情報防災係

みよた広報　やまゆり　●発行／御代田町　〒389-0292　長野県北佐久郡御代田町大字馬瀬口1794番地6　☎0267（32）3111

https://www.town.miyota.nagano.jp/

　「男女共同参画社会」とは何かご存知ですか？
　「男女共同参画社会」とは、「男女が、社会の対等な構成員として、自らの意思に
よって社会のあらゆる分野における活動に参画する機会が確保され、もって男女が
均等に政治的、経済的、社会的及び文化的利益を享受することができ、かつ、共に
責任を担うべき社会」です。� （男女共同参画社会基本法第２条）

　御代田町では、より一層多様化
する社会の中で今後更なる男女共
同参画の推進が必要なことから

「全ての町民が性別に関わりなく
個人として尊重され、いきいきと
活躍する御代田町の実現」を目指
しています。

「男女共同参画社会」って何だろう？

男女共同参画

〜誰もが自分らしく輝く多様性社会の実現〜
を基本テーマに男女共同参画に関する講座等の実施をしています。
　性別に関わらず誰もが自分らしく生きられるように「男女共同参画社会」
を実現させましょう！

Camera Report カメラリポート
Camera Report カメラリポート

セカンドブック事業
　「低学年に一度は読んでほしい選りすぐりの35冊」を、小学1年生の各クラスへ学級文庫として贈呈しました。

6月25日（火）28日（金）小学校

青少年健全育成街頭啓発
　7月の「青少年の非行・被害防止全国協調月間」に合わせて、御代田駅前で広報啓発物品の配布を行いました。
保護司会や社会教育委員、少年警察ボランティアの皆さまにもご協力いただき、駅を利用する方に配布すること
ができました。
　子ども・若者を孤立させず、地域全体で支えていく社会を築いていきましょう。

7月３日（水）駅前

運転ボランティア養成講座 6月20日（木）役場
　運転技術や人を乗せる際の知識などを学び、マイカーボランティアなど地域の支え合い活動に生かしていく事
を目的に運転ボランティア養成講座を開催しました。
　13名の方が参加され、運転実技や地域の支援、ボランティアなどについての意見交換も行いました。

みよた広報 やまゆり  2024年9月号（28）（29）みよた広報 やまゆり  2024年9月号


